

سرنوشت نامعلوم مذاکرات دوحه—قاهره با تداوم تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه و کارشکنی نتانیاهو

قصاب غزه علیه مذاکرات آتش بس



راکه در بحبوحه اعتراضات ضد دولتی با هدف استعفا‌ی او، برای بقای سیاسی خود می‌جنگد، تحت تأثیر قرار دهد. نتانیاهو همچنین به خواسته‌های وزرای جناح راست در ائتلاف خود که مخالف هرگونه سازش با حماس هستند، متعهد است. فشار آمریکا بر اسرائیل پس از مناظره ریاست‌جمهوری بایدن و ترامپ به شدت کاهش یافته‌است. اگر آمریکایی‌ها پس از بیانیه یکشنبه نتانیاهو هنوز به پیشرفت مذاکرات خوش‌بین‌اند، پس واقع‌در عالم هیروت زندگی می‌کنند. آنها واقعاً نمی‌دانند در ذهن نتانیاهو چه می‌گذرد.»

تهدید احزاب راست افراطی برای توقف مذاکرات آتش بس

از سوی دیگر، «گاردین» هم گزارش داد: «جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، می‌گوید با وجود ادامه مذاکرات آتش بس در قاهره، شکاف‌هایی بین اسرائیل و حماس همچنان باقی است. حماس می‌گوید نتانیاهو در مسیر مذاکرات برای توافق آتش بس و آزادی اسرمانع‌تراشی و جنایات خود علیه مردم فلسطین را تشدید می‌کند. تهاجم تازه اسرائیل به بخش شرقی غزه در حالی رخ داد که احزاب ائتلاف راست افراطی اسرائیل بار دیگر تهدید کردند که مذاکرات جاری در قطر برای آتش بس را متوقف خواهند کرد، با این استدلال که توقف جنگ در حال حاضر اشتباهی بزرگ است. اما رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که منابع امنیتی از بیانیه نتانیاهو، نگرانند.»

به بهانه تلاش‌های اخیر ویکتور اوربان برای پایان جنگ اوکراین

نسخه احتمالی مجارستان برای جنگ اوکراین چیست؟

عبدالباسط انصاری در دسامبر ۲۰۲۳ ویکتور اوربان نخست‌وزیر و رهبر بلامنازع مجارستان در نشست حزب خود(فیدس) درباره عضویت اوکراین عنوان کرد: «اوکراین سال‌های نوری با اتحادیه اروپا فاصله دارد. ما مقابل توهमत مربوط به جنگ اوکراین و عضویت این کشور در اتحادیه اروپا بدون اینکه آمادگی داشته باشد، می‌ایستیم». با افزایش جدال‌ها در میان اعضای ناتو و اعضای اتحادیه اروپا بر سر حمایت از اوکراین، اوربان پرچم‌دار مخالفت با اعطای کمک بیشتر به اوکراین، تشدید جنگ و تقابل با روسیه و همچنین ردکردن عضویت‌کی‌یف در اتحادیه اروپا و ناتو شد.

مجارستان با قراردادن در موقعیت ویژه‌ای در اروپای مرکزی و همسایگی اوکراین از غرب این کشور و به اتکای تولید ناخالص بیش از ۴۰۰ میلیارد دلاری و قرابت اوربان با پوتین، ازجمله کشورهای مهم اروپایی است که تأثیر بالایی در تصمیمات اتحادیه و همچنین ناتو دارد. چند روز قبل بود که اوربان در دیدار با زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در کمی‌یف عنوان کرد: «مسئله اصلی جنگ است. هدف من این است که اینجا باشیم تا بفهمم چگونه می‌توانیم در شش ماه آینده به اوکراین کمک کنیم.» وی در این دیدار پیشنه‌های آتش بس میان روسیه و اوکراین را مطرح کرد که از سوی زلنسکی رد شد.

پس از این دیدار بود که اوربان به دیدار ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه رفت و مورد انتقاد شدید آمریکا و مقامات اروپایی قرار گرفت. چرا که هم‌اکنون مجارستان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپاست و اقدام خودسرانه او در دیدار با پوتین و تأکید بر میانجیگری برای پایان جنگ اوکراین، مغایر سیاست‌های اتحادیه اروپاست. پس از دیدار اوربان با پوتین، وی در سفری غیرمنتظره به پکن رفت و به دیدار با شی جین پینگ

اجلاس ناتو، در اوج آشفستگی سیاسی اروپا و آمریکا

راضیه زرگری |اجلاس امسال سران ناتو در واشنگتن (سه‌شنبه تا پنجشنبه) با بحران‌های متعدد سیاسی و نظامی همزمان شده است، از تداوم جنگ اوکراین گرفته تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و ظهور راست افراطی در اروپا. سران سازمان ائتلاف آتلانتیک شمالی (ناتو) در حالی از دیروز در واشنگتن دی سی گرد هم آمدند که به نوشته اسوشیتدپرس، روسیه به توسعه عملیات علیه اوکراین، هم‌زمان به برتری خودر میدان نبرد می‌افزاید. این ائتلاف نظامی در شرایط فعلی به اذعان رسانه های غربی با آینده‌ای نامعلوم در سایه اختلافات بر سر اوکراین و تحولات آینده در آمریکا مواجه است.

نشست ائتلاف نظامی در سایه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا

نشست امسال ناتو در سایه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا برگزار می‌شود، رقابتی که نرفته‌ها ممکن است در آن (جو بایدن) از «دونالد ترامپ» شکست بخورد، بلکه حتی ممکن است پیش از آغاز انتخابات، بایدن از رقابت‌ها کناره‌گیری کند! ایسنا به نقل از واشنگتن پست نوشت: «ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری خود چندین بار از ناتو انتقاد کرده بود و اکنون با عملکرد ضعیف بایدن در نخستین مناظره انتخاباتی، رهبران اروپایی در حال برنامه‌ریزی برای احتمال بازگشت ترامپ به‌کاخ سفید هستند. اروپایی‌ها فکر نمی‌کنند که ترامپ ایالات متحده را به صورت کامل از ائتلاف نظامی ناتو خارج کند، با این حال احتمال می‌دهند که در دولت ترامپ تعهدات امنیتی و نظامی ایالات متحده به اعضای ناتو کاهش یابد.» بر اساس این گزارش، سخنرانی‌های ملی‌گرایانه ترامپ و عملکرد ضعیف بایدن در مناظره اول، نگرانی بسیاری از متحدان اروپایی واشنگتن را برانگیخته‌است. در همین حال وال استریت ژورنال نوشت با توجه به افزایش شانس پیروز شدن دونالد ترامپ در انتخابات ماه نوامبر، سران ناتو تلاش خواهند کرد تا زبان مشترکی با این نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه بیابند. زیرمواضع دونالد ترامپ در رابطه با جنگ اوکراین باعث نگرانی اعضای ناتو شده‌است. چراکه ترامپ به احتمال زیادی کمی‌یف برای تسلیم شدن فشار واردمی کند یا حتی ممکن است ارسال تسلیحات لازم برای ارتش اوکراین به منظور حفظ جریان جنگ را قطع کند.»

جو سیاسی ملتهب اروپا قطعه‌در نشست ناتو تأثیر می‌گذارد

از سوی دیگر، به نوشته واشنگتن پست در انتخابات‌های اخیر اروپا مانند انتخابات

گزیده‌هاخبر

بمباران بی‌امان مناطق مختلف شهر غزه

رسانه‌های فلسطینی بامداد سه‌شنبه از حملات و بمباران بی‌امان نقاط مختلف شهر غزه توسط ارتش اشغالگران خبر دادند. شبکه «الجزیره» در این باره گزارش داد که منطقه «حی‌الصبره» در جنوب شهر غزه هدف حملات توپخانه‌ای مستمر رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. بر این اساس، حمله هوایی صهیونیست‌ها به مدرسه آنروا در اردوگاه «النصیرات» واقع در مرکز نوار غزه نیز چند شهید و مجروح برجای گذاشت. خبرنگار الجزیره از غزه خبر داد که منطقه «المخیم‌الجدید» در شمال النصیرات در مرکز نوار غزه نیز هدف حملات هوایی اشغالگران قرار گرفت. /فارس

حزب‌الله تا عمق ۴۰ کیلومتری مناطق اشغالی پیش رفت

روزنامه رای‌الیوم در مطلبی با اشاره به حملات کوبنده حزب‌الله لبنان علیه رژیم صهیونیستی آورده است: «یکشنبه برای رژیم اشغالگر بدترین روز بود زیرا برای اولین بار حزب‌الله ده‌ها موشک از انواع مختلف به سمت منطقه الجلیل سفلی در شمال فلسطین اشغالی شلیک کرد که برخی از آن‌ها به نزدیکی شهر «انصره» یعنی به شهرک‌های و روستاهای اطراف آن اصابت کرد. برد حمله حزب‌الله به عمق ۴۰ کیلومتری در شمال فلسطین اشغالی رسید.» این روزنامه افزود: «مبالغه نیست اگر بگوییم که بازدارندگی اسرائیل نه تنها آسیب دیده‌که اصولاً از بین رفته‌است.» /ایرنا

عفو بین الملل: ۲۱ کشور اروپایی حق تجمع صلح‌آمیز را نقض می‌کنند

سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی اعلام کرد حق تجمع مسالمت‌آمیز در ۲۱ کشور اروپایی از جمله اتریش، فنلاند، فرانسه، ایتالیا، هلند، سوئیس و انگلیس به دلیل برچسب زدن و مجازات افرادی که تظاهرات مسالمت‌آمیز را سازماندهی و در آن شرکت می‌کنند، به‌طور فزاینده‌ای مورد حمله قرار می‌گیرد. این نهاد بین‌المللی دریافت‌که مقامات دولتی این کشورها قوانین سرکوبگرانه‌ای برای سرکوب افرادی که این اعتراضات صلح‌آمیز را سازماندهی و مشارکت می‌کنند، تصویب می‌کنند. /ایسنا

کری: آمریکا با تغییر رئیس جمهور پای مذاکره با ایران نمی‌آید

جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در واکنش به پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و در پاسخ به این سؤال که آیا ایالات متحده آماده از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران است، گفت: «خیر». کری به همچنین گفت: ما فقط بر اساس این واقعیت که آن‌ها رئیس‌جمهور جدیدی را انتخاب کرده‌اند، تمایلی به بازگشت به میز مذاکره با ایران نداریم. نظاره‌گر این هستیم که این مرد چه خواهد کرد. با این حال، ما انتظار هیچ تغییری را در رفتار ایرانیان نداریم. /تسنیم

دوگانه بازدارنده حزب‌الله برای رژیم صهیونیستی

مصاحبه معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان، با آسوشیتدپرس، معادله بازدارندگی جدیدی را برای رژیم صهیونیستی ایجاد کرد که این رژیم و هم‌پیمانانش را در بحران حمله به لبنان قرار داد. نخستین بند از شروطی که شیخ نعیم قاسم مطرح ساخت، معادله‌ای است که پایان حملات حزب‌الله را، بر پایان دائمی حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه موقوف می‌کند. نکته دومی که وی در مصاحبه با آسوشیتدپرس عنوان کرد، این بود که هرگونه اقدام نظامی علیه لبنان را مساوی با حمله‌ای توصیف کرد که به جنگی نامحدود ختم خواهد شد. /تسنیم

کرم‌لین اتهام حمله به اهداف غیرنظامی در اوکراین وارد کرد

سخنگوی کرم‌لین اتهام‌زنی به روسیه درباره حمله عمدی به اهداف غیرنظامی در شهر کی‌یف را تکذیب کرده گفت: ناتو در درگیری اوکراین دخالت دارد و به همین دلیل مسکون نشست سران این ائتلاف در واشنگتن را با دقت زیر نظر خواهد داشت. دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه امروز اعلام کرد: کرم‌لین به شدت اتهامات مبنی بر حمله روسیه به بیمارستانی در شهر کی‌یف را رد می‌کند. پسکوف در جمع خبرنگاران گفت: «ما همچنان اصرار داریم که هرگز به اهداف غیرنظامی حمله نکرده و نمی‌کنیم. حملات نیروهای روسی علیه زیرساخت‌های حیاتی و اهداف نظامی انجام می‌شود که به نوعی با توان نظامی رژیم کی‌یف مرتبط هستند.» /تسنیم

حزب‌الله فیلم جدید مراکز حساس رژیم اسرائیل را منتشر کرد

حزب‌الله لبنان فیلمی از مراکز حساس و مهم نظامی رژیم اسرائیل را منتشر کرد که به وسیله پهپاد شناسایی این جنبش گرفته شده است. حزب‌الله لبنان سه‌شنبه برای دومین بار فیلم پرواز پهپاد شناسایی خود به نام «هدهد» بر فراز مراکز جاسوسی و پایگاه‌های نظامی و مقرهای فرماندهی ارتش اسرائیل در جولان اشغالی سوریه را منتشر کرد. این پرنده به سلامت به آشیانه خود برگشته که شکستی دیگر بر رادارها و پدافند ارتش اسرائیل است. منطقه جولان بخشی از خاک سوریه است که رژیم اسرائیل در جنگ شش‌روزه این منطقه را به اشغال خود درآورد. حزب‌الله لبنان پیش از این نیز در اقدامی چالشی، پهپاد شناسایی خود را به شمال آسمان فلسطین اشغالی فرستاده بود و طی آن، تصاویری از مراکز و مناطق مهم و حساس رژیم اسرائیل در حیفا را منتشر کرد. /تسنیم

روسیه: آمریکا به دنبال تغییر حکومت در گرجستان است

سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد: واشنگتن مصمم به تغییر حکومت در گرجستان به دنبال نتایج انتخابات پارلمانی ۱۶ اکتبر این کشور است. به گزارش رویترز، این سازمان در ادامه خاطر نشان کرد که دولت جو بایدن بیشتر یک کارزار گسترده اطلاعاتی برای بی‌اعتبار کردن حزب حاکم «روپای گرجستان» به راه انداخته است. مقام های حزب روپای گرجستان در این خصوص اظهار نظر نکردند اما پیشتر آنها به طور مکرر گفته بودند که کشورهای غربی با حمایت از گروه‌های مخالف در این کشور حوزه قفقاز تلاش دارند تا تفلیس را به سمت تقابل با مسکو بکشانند. /تسنیم

کشتی آمریکایی در خلیج عدن هدف قرار گرفت

شرکت کشتیرانی مرسک (Maersk) دیروز اعلام کرد که یکی از کشتی‌هایش هدف قرار گرفته است. به گزارش رویترز، این کشتی اعلام کرد که یک شیء پرنده در شمال خلیج عدن آن را هدف قرار داده است. سخنگوی این شرکت مستقر در کپنهاگ در این خصوص گفت: این کشتی یکی از کشتی‌های با پرچم آمریکاست که برای شرکت تابعه Maersk Line حرکت می‌کرد. /مهر

این مطلب به نظر می‌رسد تحولات

جهانی، رشد قدرت

راست‌های افراطی در

پارلمان اروپا، صدای

پای بازگشت ترامپ و

هزینه‌های بالا و فرسایشی

شدن جنگ اوکراین،

بوداوست را به این نتیجه

رسانده است که تلاش‌های

جدی‌تری برای صلح انجام

دهد. اوربان پس از پیروزی

حزب خود در انتخابات

پارلمانی اخیر اروپا در

نشست اعضای حزب خود

عنوان کرد: خیلی خلاصه

می‌گویم: مهاجرت تمام!...

جنگ تمام! سوروس تمام!

بروکسل تمام!

